



Powstają mieszkania socjalne

## Hotel w remoncie

**T**rwa remont w dawnym hotelu położonym przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach. W budynku będzie 14 mieszkań socjalnych o metrażu od 36 do 70 m kw.

Już w ubiegłym roku zabezpieczono dach budynku, wykonano przyłącza elektryczne, doprowadzono wodę. W ciągu ostatnich tygodni, po zimie, prace ruszyły na nowo. Uporzędkowano teren, wykonano nowe pokrycie dachu (z ocynkowanej blachy), kontynuowano pracę nad systemem przyłączy.

Mieszkania będą niezależne, będą miały osobne wejścia, a także odrębne liczniki zużycia wody i energii elektrycznej. Koszt prac remontowych, które ponosi gmina w 2006 roku, oszacowano na 70 tys. zł. Łącznie koszt remontu całego obiektu wyniesie 250 tys. zł.

Przyszli mieszkańcy będą musieli sami zadbać o remont we wnętrzach lokali.

- Do gminy wpłynęło już sporo wniosków od osób, które oczekują na mieszkania. Chciałbym jednak podkreślić, że dawny hotel został zaadaptowany na cele mieszkaniowe z myślą o osobach, które mają bardzo trudną sytuację materialną. Na pewno na mieszkania nie mogą liczyć osoby, które chcą się po prostu wyprowadzić od rodziców czy szukają większych wygod. A tego rodzaju podania też się pojawiły - mówi wójt **Janusz Guzdek**. - Listę chętnych będzie zresztą dokładnie weryfikować specjalna komisja złożona z pracowników urzędu i przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Po przeanalizowaniu sytuacji każdego wnioskującego komisja sporządzi protokół, który przekaże do akceptacji wójtowi. Mieszkania otrzymają te rodziny, które najbardziej potrzebują wsparcia.



Przy hotelu uporządkowano teren, wykonano nowe pokrycie dachu. Prace są kontynuowane.

## Zawitała wiosna



Zradosną nowiną nadejścia wiosny dzieci ze łagiewnickiej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II odwiedziły Urząd Gminy w Łagiewnikach. Przyjął je w swoim gabinecie wójt **Janusz Guzdek**, któremu dzieci podarowały wykonane własnoręcznie wiosenne ozdoby.

## Życzenia biskupa

Do Urzędu Gminy Łagiewniki wpłynęły życzenia z okazji świąt wielkanocnych dla wójta gminy oraz wszystkich jej mieszkańców. „Niech Zwycięzca śmierci, piekła i szatana darzy dobrym zdrowiem i dodaje sił duchowych i fizycznych do dalszej owocnej służby” - napisał między innymi ks. **Ignacy Dec**, biskup świdnicki.

## Wiosenny piknik w Łagiewnikach

30. 04. 2006 (niedziela) stadion klubu Zieloni Łagiewniki

### W programie:

**14. 00 - 15. 15**

Mecz Drużyn Podwórkowych o puchar dyrektora GOKiB

**15. 15 - 20. 00**

- Magia rękodzieła - warsztaty twórcze

Przyjdź i zobacz, jak pracują na żywo hafciarki, rzeźbiarze, malarze, tkacze, ceramicy i inni artyści. Jeśli zechcesz, będziesz mógł wypróbować swoich sił i sam stworzyć dzieło sztuki użytkowej. Do wspólnego tworzenia zapraszają: **Tomasz Bohdanowicz, Alina Domańska i Anna Domańska, Michał Dziugała, Ewa Jaworska, Danuta Kazelunas, Anita Sprych, Marian Wódkiewicz, Grażyna Zatorska, Teresa Zygmunt\***

- Konkursy sprawnościowe z nagrodami dla dzieci i rodzin: przeciąganie liny, wyścigi z jajkiem na łyżeczce w ustach, wyścigi w workach, jedzenie jabłka na sznurku, turniej piłkarzyków, kometka, ringo i inne.

**16. 00 - 18. 00**

Mecz Zieloni Łagiewniki - Henrykowianka na głównej płycie boiska

**18. 00 - 20. 00**

- Konkurs Piosenki Dziecięcej z nagrodami (bez ograniczeń wiekowych, wystąpić może każdy, kto czuje się dzieckiem)

- Występy chóru Canzona z Olesnej i chórów gościnnych

**20. 00 - 20. 30**

Samba brazylijska rodem z Rio de Janeiro - prezentacja Batucady (sekcji muzycznej Grupy Przestrzeń z Wrocławia)

**20. 30 - 21. 00**

Fire Show - przy muzyce Batucady członkowie Grupy Przestrzeń przedstawiają spektakl żonglerki ogniem

**od 21. 00**

Dyskoteka pod gwiazdami

W razie złej pogody cała impreza odbędzie się w sali GOKiB przy ul. Wrocławskiej 1

\*Wszyscy, którzy dotychczas nie ujawnili swoich artystycznych umiejętności, a chcieliby je zaprezentować podczas pikniku, proszeni są o kontakt z GOKiB: 74/ 8939 379.

**Wszystkich serdecznie zapraszamy!**

## Dziś w numerze

### Apel o naprawę drogi

Z prośbą o możliwie najszybszą naprawę drogi powiatowej relacji Sieniawka-Jaźwina zwrócił się wójt **Janusz Guzdek** do **Zbigniewa Skowrońskiego**, starosty dzierzoniowskiego.

str. 2

### Pamięci papieża

2 kwietnia w wielu miejscowościach gminy obchodzone 1. rocznicę śmierci Jana Pawła II. W Łagiewnikach o 20.00 rozpoczęła się uroczysta msza święta. Specjalny program artystyczny przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, której patronem jest Ojciec Święty.

str. 3

### Kłopot z odpadami

Na wniosek mieszkańców Sienic, władze gminy przeprowadziły kontrolę składowiska i magazynów odpadów tworzyw sztucznych w tej miejscowości. Stwierdzono szereg uchybień.

str. 3

Absolutorium dla wójta

## Opinia w RIO

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Łagiewniki wydała pozytywną opinię na temat wykonania budżetu za 2005 rok. Pozytywnie oceniła budżet także Regionalna Izba Obrachunkowa.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie oceny realizacji budżetu odbyło się 20 marca. Gmina wykonała 100,15 % (12.322.398 zł) budżetu, jeśli chodzi o dochody i 94,94% (10.967.846 zł) budżetu, jeśli chodzi o wydatki w 2005 r. Komisja zaopiniowała gospodarkę finansową gminy pozytywnie. Także pozytywną opinię wydała Regionalna Izba Obrachunkowa. Na sesji Rady Gminy, która odbyła się 19 kwietnia, wójtowi udzielono absolutorium.



Minister finansów zmniejszył subwencję dla gminy

## Cięcia w oświacie

Zmniejszona została ministerialna subwencja oświatowa dla gminy. Władze gminy będą musiały zatem ciąć wydatki w sektorze oświaty.

W budżecie na 2006 rok przewidziano subwencję oświatową w wysokości 3.854.648 zł.

Jak się jednak okazało, kwota, którą otrzyma gmina, będzie o 119 tys. mniejsza.

Decyzja ministra finansów o zmniejszeniu dotacji zaskoczyła wójta: - Wiadomość nadeszła niespodziewanie, już po tym, jak rozdysponowaliśmy pieniądze - skarży się **Janusz Guzdek**. - Zostaliśmy postawieni przed faktem dokonanym, dlatego nie będzie nam łatwo wybrnąć z tej sytuacji. Nie możemy nic zrobić, musimy ciąć wydatki i to głównie w sektorze oświaty.

Z myślą o dzieciach dojeżdżających do szkoły

## Wiata na przystanku

Mieszkańcy Sieniawki wystąpili do gminy z wnioskiem o wybudowanie wiaty przystankowej. Nowa wiata będzie gotowa przed końcem maja.

Wiata jest potrzebna głównie z uwagi na dzieci dojeżdżające do szkoły. Obecnie, czekając na autobus, dzieci nie mają się gdzie schronić przed wiatrem i deszczem. Dlatego też na wniosek mieszkańców gmina odpowiedziała pozytywnie, kierując jednocześnie zgłoszenie w tej sprawie do starostwa. Władze powiatowe nie wniosły sprzeciwu, a zatem gmina przystąpi w najbliższym czasie do robót. Zadanie ma zostać zrealizowane w ciągu najbliższych 6 tygodni.

Remont drogi w Sienicach

## Wspólnymi siłami

Podpisano umowę o współfinansowaniu remontu drogi dojazdowej do pól w Sienicach. Pieniądze będą pochodzić z kasy Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego oraz z gminy Łagiewniki.

Z funduszy samorządowych mamy dostać ok. 39 tys. dotacji. Całościowy koszt remontu oszacowano na ponad 130 tys. zł, a zatem gmina będzie musiała na ten cel wyasygnować ok. 90 tys. zł. Modernizacja drogi ma zostać zakończona najpóźniej przed końcem lipca. Najpierw położona zostanie ok. 30-centymetrowa warstwa piasku, tuczniak i klinkier, a następnie wylana ma zostać ok. 4-centymetrowa warstwa asfaltu.

## Słowińska do remontu

Jeszcze w tym roku zakończony zostanie projekt dokumentacji na kanalizację ulicy Słowińskiej w Łagiewnikach. Remont drogi zaplanowano na 2007 r.

Gmina musi przeprowadzić prace kanalizacyjne, by Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad mógł zrealizować zaplanowaną modernizację nawierzchni i chodników. ZDKiA ma ruszyć z robotami w drugim półroczu przyszłego roku, po wykonaniu robót kanalizacyjnych przez gminę.

## Dotacja na remont podstawówki

Gmina złożyła do Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie remontu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach.

Najpilniejszym zadaniem remontowym w łagiewnickiej podstawówce jest wymiana parkietu na sali gimnastycznej. Gmina chce też wstawić nowe drzwi, naprawić fragmenty chodników przy szkole. Koszty skalkulowano na kwotę ok. 55 tys. zł. Gmina liczy na dofinansowanie w wys. ok. 50%.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

**Kurier**  
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki  
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki  
Wydawca: FORMAT, ul. Jedności Narodowej 34, 58-210  
Łagiewniki, tel: 74/ 8939139

Wydawnictwo

for  
mat

ZPORR

Wydawnictwo Format uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Katastrofalny stan drogi z Sieniawki do Jażwiny

# Apel o naprawę drogi



Zwiększenie natężenia ruchu pojazdów działa destrukcyjnie na już zniszczoną nawierzchnię drogową.

Z prośbą o możliwie najszybszą naprawę drogi powiatowej relacji Sieniawka-Jaźwina zwrócił się wójt **Janusz Guzdek** do **Zbigniewa Skowrońskiego**, starosty dzierzoniowskiego.

„Zwracam uwagę, że znaczna część kierowców korzysta z dróg powiatowych. Zwiększenie natężenia ruchu pojazdów działa destrukcyjnie na już zniszczoną nawierzchnię drogową. Jeżeli w okresie wiosennym nie zostanie przeprowadzony remont ww. drogi, to w okresie letnim na znaczącej części stanie się ona nieprzejezdna” - argumentuje w swoim piśmie wójt.

„(...) Proszę o wydanie stosownych poleceń podległym służbom drogowym, gdyż w przeciwnym przypadku spowoduje to lokalny paraliż komunikacyjny, szczególnie odczuwany przez mieszkańców oraz kierowców przejeżdżających w kierunku Świdnicy” - dodaje.

Opóźnione dotacje z ministerstwa

## Kłopot ze stypendiami

Ministerstwo Finansów opóźnia wypłatę dotacji dla gminy na stypendia socjalne dla uczniów. Dotychczas gmina otrzymała jedynie 15 tys. zł na stypendia za styczeń i luty. To pozwala na wypłaty w wysokości zaledwie 50 zł.

Chodzi o stypendia socjalne o charakterze edukacyjnym - na zakup podręczników, przyborów szkolnych, stroju sportowego i innych potrzebnych rzeczy do nauki.

Na rok szkolny 2005/2006 gmina wydała decyzję o wypłacie stypendiów dla 300 stypendystów. W ubiegłym roku ministerstwo zapewniło środki na stypendia w wysokości od 150 do 200 zł, tymczasem w tym roku, jak wynika z najnowszych informacji, pieniądze przekazanych przez ministerstwo wystarczy tylko na wypłaty po 50 zł.

- Ustawa mówi, że na każdy miesiąc musimy wypłacić nie mniej niż po 50 zł. To było możliwe w ubiegłym roku, ale już w tym roku mamy tylko po 50 zł na trzy miesiące dla jednego ucznia. Nie wiemy, czy otrzymamy jakiegokolwiek wyrównanie za poprzednie miesiące. Ministerstwo milczy - narzeka wójt **Janusz Guzdek**.

Jeśliby gmina miała wypłacać 50-złotową stawkę łącznie za pierwszy, drugi i trzeci miesiąc tego roku, musiałaby zmienić wydaną w 2005 r. decyzję, co wymagałoby zgody stron.

- Nie wiemy jednak, czy zmieniać tę decyzję, bo może

się okazać, że ministerstwo jednak prześle więcej pieniędzy. A zatem czekamy, chcąc uniknąć zbędnego zamieszania. Jeśli otrzymamy informację o zabezpieczeniu środków finansowych na wypłaty stypendiów do czerwca br., będziemy mogli wypłacić ustalone wcześniej kwoty stypendiów w takich wysokościach jak w zeszłym roku.

Problemy z dotacjami ministerialnymi dotyczą nie tylko stypendiów socjalnych dla uczniów. Podobnie wygląda sytuacja z dożywianiem dzieci. W ubiegłym roku gmina otrzymała na ten cel ponad 70 tys. zł, w tym roku kwota jest o 50% niższa.

**Z ostatniej chwili**

Tuż przed oddaniem Kuriera do druku dowiedzieliśmy się, że gmina otrzymała z ministerstwa informację o wysokości dotacji. - Z kalkulacji wynika, że będziemy mogli wypłacać uczniom pieniądze na tym samym poziomie, co poprzednio. Już niebawem rozpoczniemy wypłaty stypendiów za cztery miesiące (od stycznia do kwietnia), po ok. 45 zł za każdy miesiąc - informuje wójt **Janusz Guzdek**.

Urząd wprowadza informatyczne innowacje

## Przelewy taniej i szybciej

Urząd Gminy w Łagiewnikach, dzięki umowie z Bankiem Spółdzielczym w Kobierzycach, będzie korzystał z usługi home bankingu, czyli nowego systemu komunikacji na linii klient - bank. Pozwoli to urzędowi zaoszczędzić około 20 tys. zł rocznie.

Po podpisaniu umowy (1 kwietnia), w Urzędzie Gminy zainstalowano system specjalistycznych narzędzi, które pozwalają realizować płatności drogą elektroniczną przelewów. Dotychczas każdy przelew wykonywano tradycyjnie, wypisując odpowiednie kwity. Nie była to usługa bezpłatna - za każdy przelew urząd płacił 3 zł.

Dzięki nowemu systemowi przelewy będą reali-

zowane elektronicznie, co pozwoli oszczędzić czas i pieniądze - każdy przelew będzie bowiem o potęgę tańszy.

Nie ma obawy o bezpieczeństwo operacji - wszystkie dane są odpowiednio zaszyfrowane, a zatem całkowicie tajne. Bank zapewnia też przeszkolenie pracowników, którzy zostali wyznaczeni do obsługi licencjonowanego terminala komputerowego.



Mieszkańcy wspominali Jana Pawła II

# Pamięci papieża



Podczas spotkania były momenty radosne, na wielu twarzach było jednak widać smutek i wzruszenie.

2 kwietnia w wielu miejscowościach gminy obchodzono 1. rocznicę śmierci **Jana Pawła II**. W Łagiewnikach o 20.00 rozpoczęła się uroczysta msza święta. Specjalny program artystyczny przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, której patronem jest Ojciec Święty. Dzięki harcerzom, na dużym ekranie mieszkańcy mogli obejrzeć montaż fragmentów filmów poświęconych polskiemu papieżowi oraz wysłuchać pozdrowień, które wygłosił po polsku **Benedykt XVI. Franciszek**

**Januskiewicz** ufundował baner, który zawieszono na wieży kościelnej. Przypominał on słowa Jana Pawła II: „Musicie być mocni mocą miłości, która jest potężniejsza niż śmierć”.

Podczas pokazu wiele było momentów radosnych, na wielu twarzach było jednak widać smutek i wzruszenie.

W Jażwinie mieszkańcy spotkali się na uroczystym nabożeństwie różańcowym, pod krzyżem złożyli kwiaty i wspólnie zaśpiewali „Barke”.

Uchybienia na składowisku w Sienicach

## Kłopot z odpadami

Na wniosek mieszkańców Sienic, władze gminy przeprowadziły kontrolę składowiska i magazynów odpadów tworzących w tej miejscowości. Stwierdzono szereg uchybień.

Pierwszą kontrolę składowiska gmina przeprowadziła w marcu. Stwierdzono wówczas, że firma składująca i przetwarzająca odpady dopuściła się szeregu nieprawidłowości, zobowiązano zatem jej właściciela do uporządkowania stanu prawnego przedsięwzięcia. 13 kwietnia, przy udziale wójta **Janusza Guzdkę**, ponownie dokonano kontroli obiektu. Jednocześnie kontrolę przeprowadziła Państwowa Straż Pożarna.

- Okazało się, że właściciel firmy nie dos-

tosował się do wcześniejszych zaleceń, dodatkowo zwiększył jeszcze ilość magazynowanych i przetwarzanych odpadów – informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**.

18 kwietnia, w świetle zebranych materiałów wynikających z kontroli, na podstawie art. 379 ustawy o ochronie środowiska, wójt zawiadomił wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o nieprawidłowościach i zwrócił się do niego o podjęcie działań, zgodnie z kom-

petencjami. Do pisma dołączono komplet dokumentów i notatek służbowych.

- Rzecz jest o tyle niepokojąca, że nie mamy pewności, co do źródeł pochodzenia składowanych i przetwarzanych w Sienicach odpadów. Dlatego przekazaliśmy sprawę do wojewódzkiego inspektora, który zajmie się tą sprawą – dodaje wójt.

O dalszym przebiegu sprawy będziemy informować.

Ruszyły remonty najbardziej zniszczonych nawierzchni

## Trwa batalia o drogi

Są pierwsze efekty interwencji, jakie podjął wójt gminy Łagiewniki w sprawie napraw dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych biegnących przez teren gminy.

Po wielokrotnych interwencjach władz gminy wykonano remont ulicy Słowiańskiej w Łagiewnikach. Dobiaża końca remont drogi nr 384 relacji Łagiewniki – Dzierżonów. Na dodatkowe prace czeka bardzo zniszczony odcinek drogi (z Łagiewnik do Ratajny) - mimo napraw ponownie pojawiło się tam bardzo wiele dziur. Gmina otrzymała zapewnienie od kierownika Dolnośląskiego Zarządu Dróg

Wojewódzkich, że odcinek ten zostanie specjalnie powierzchniowo utwardzony. To prawdopodobnie pozwoli zapobiec dalszej degradacji nawierzchni do czasu generalnego remontu, który przewidziany jest na lata 2007 – 2009.

Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu zapewnił, że wiosną tego roku ruszą prace przy przebudowie głównego skrzyżowania w Łagiewnikach

(drogi krajowej nr 8 z trasą wojewódzką nr 384 w kierunku Dzierżonowa) oraz modernizacja ulicy Jedności Narodowej.

Gmina ogłosiła także przetarg na naprawę dróg miejscowych, pozostających w jej gestii. Ofertę złożył tylko jeden przedsiębiorca – zakład z kamienia Ząbkowickiego.

Gmina zdecydowała się na tego wykonać.

## Bezrobotni w pracy

Gmina zgłosiła do Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżonowie propozycję zatrudnienia 30 pracowników meliorantów oraz 40 pracowników interwencyjnych.

Od 15 kwietnia do 15 września zatrudnieni zostali bezrobotni, którzy przyuczani są, w miejscu pracy na terenie gminy, do zawodu melioranta. Od 15 września do 15 listopada ma ruszyć druga tura zatrudnień – tym razem do pracy zaangażowani zostaną pracownicy interwencyjni, którzy – jak co roku – zajmą się porządkowaniem terenów w większości miejscowości gminy.

Adaptacja dawnej remizy strażackiej

## Siłownia w Sieniawce

W dawnej remizie strażackiej w Sieniawce powstanie siłownia. Pomieszczenie, dzięki przychylności władz gminy Łagiewniki, zostanie przekazane klubowi sportowemu Czarni Sieniawka.

Na spotkaniu, w którym udział wzięli wójt **Janusz Guzdek** oraz reprezentacja klubu (wraz z prezesem **Waldemarem Tokarskim**), uzgodniono warunki przekazania klubowi pomieszczeń dawnej remizy. Zgodnie z ustaleniami, gmina wykona prace remontowe pokrycia dachowego, pomieszczeń (wykonane zostaną nowe posadzki), zamurowane zostaną drzwi wjazdowe, wykonana instalacja elektryczna. Młodzież i zawodnicy z klubu zajmą się z kolei porządkowaniem terenu i pomalują obiekt. Na remont przeznaczona zostanie kwota 5 tys. zł. Sprzęt sportowy, który zakupi gmina, będzie kosztował ok. 3 tys. zł.

Gmina i energetyka ustaliły warunki

## Nowoczesne oświetlenie

Ogłoszono przetarg na dostawę lamp i źródeł światła niezbędnych do modernizacji systemu oświetlenia ulicznego w gminie Łagiewniki.

Zakończyły się niełatwe i przedłużające się negocjacje, które prowadziła gmina z zakładem energetycznym w sprawie warunków przeprowadzenia remontu systemu oświetlenia ulicznego. Całkowity koszt zadania szacuje się na ok. 550 tys. zł. Ustalono, że gmina wyda ok. 350 tys. zł, a pozostałe 200 tys. pokryje zakład energetyczny.

Procedura przetargowa ma zostać zakończona w lipcu. Do końca października w gminie założonych zostanie 870 punktów świetlnych opartych na energooszczędnym systemie.

Świecą już w Olesznej

Cztery nowe, energooszczędne punkty oświetleniowe założono już w Olesznej. Gmina sfinansowała zakup lamp i opraw. Słupy zostały już zainstalowane, a lampy podłączone do sieci.

reklama

**SGB**

**Bank Spółdzielczy w Kobierzycach**  
**Oddział Operacyjny w Łagiewnikach**  
**Ul. Wrocławska 5 tel. 074 89-39-396**

**Oferuje swoim Klientom:**  
tanie kredyty, korzystnie oprocentowane depozyty, prowadzenie rachunków bankowych

**Kredyt dla rolników**  
*na zakup nowoczesnych środków do produkcji rolnej*

- oprocentowanie 6,5% w skali roku
- prowizja 1,2%

**Kredyt konsumencki**  
**okazjonalny**  
**na każdą okazję !!!**

- dla posiadaczy rachunku w BS w Kobierzycach
- kwota kredytu np. 2500 zł\*\*
- okres kredytowania do 1 roku
- całkowity koszt kredytu poniżej 6%\*

**bez poręczycieli !!!**

\*Przy zerowej rata nie ma kosztu procentowego 11,23710% dla kredytu w kwocie 2500,00 zł i okresie spłaty 12 miesięcy (kredyty kwoty 10000 zł są wyceniane osobno, proszę o kontakt z pracownikami wiodącej placówki). \*\*maksymalna kwota kredytu dla rolników przeznaczona do kredytów inwestycyjnych.



Echa Dnia Kresowiaka

## Z serdecznymi gratulacjami

Do organizatorów gminnego Dnia Kresowiaka, wszystkich zamieszkujących gminę kresowian oraz władz Łagiewnik skierowany został specjalny list gratulacyjny.

Nadawcą listu jest ks. Bolesław Stanisławiszyn z Żelazna oraz Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowych. Prócz księdza proboszcza list podpisał prezes Towarzystwa Tadeusz Szewczyk oraz członkowie zarządu.

Obok wyrazów uznania za organizację kolejnych Dni Kresowiaka w gminie, a także życzeń dalszych sukcesów oraz kolejnych wzruszających spotkań, czytamy w liście:

*Działalność wasza świadczy jak głęboko w Duszy i Sercach Waszych tkwi miłość do Stron Ojczyzny, do naszych dawnych Kresów wschodnich, jak staracie się skutecznie zaszczyścić w sercach swoich dzieci i wnuków pamięć o korzeniach Naszej Kultury i Naszej Historii, ogromnie z Kresami związanej. Tylko Polska miała Kresy, inni mieli pogranicza.*

Przegląd dziecięcych teatryzków

## Przedszkolaki na scenie

Już po raz piąty dzieci przedszkolne spotkały się na corocznym Przeglądzie Dziecięcej Twórczości Teatralnej. Tym razem hasło spotkania brzmiało: „Na co dzień i od święta każdy przedszkolak o dobrych manierach pamięta”.

Na scenie kolejno występowały cztery grupy dzieci z przedszkola „Na akcyjnym wzgórzu” w Łagiewnikach oraz grupa dzieci z zerówki ze Szkoły Podstawowej w Jażwinie, wspomagana przez pierwszoklasistów z tej szkoły.

Spotkanie przygotowały nauczycielki z łagiewnickiego przedszkola, o barwne stroje zadbał rodzice małych artystów. Całość koordynowała Maria Haładyn.

Staramy się angażować wszystkie dzieci w teatralną zabawę. Chcąc zaktywizować wszystkich naszych wychowanków, niemal każdemu z nich przydzielona została jakaś rola na scenie – opowiada Jadwiga Włóka, dyrektor przedszkola. – Zwykle dzieci czują się spięte z powodu mikrofonu; tym razem jednak od początku przyzwyczajaliśmy je do warunków scenicznych. Między innymi dlatego przedstawienia były tak udane.



Dzieci tym razem nie czuły się spięte z powodu mikrofonu, zadbały o to wcześniej opiekunki.

Konkurs wiedzy o krajach unijnych

## Co wiemy o Europie

Jak co roku, w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbył się Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Do rywalizacji przystąpiły 4 placówki.

Konkurs przygotowały opiekunki Klubu Europejskiego: Wioletta Patek, Joanna Banda i Joanna Kwiedacz. Udział wzięły 4 szkoły: SP z Prus, SP z Jażwiny, SP z Olesznej oraz SP z Łagiewnik. Gospodarze przywitali wszystkich bajką o Unii Europejskiej.

Przygotowane zadania sprawdzały wiedzę o historii UE, jej tradycjach i obyczajach oraz znajomość geograficzną.

Nowością były przygotowanie scenki, w których po trzech uczniów miało przekazać jak najwięcej wiadomości dotyczących dowolnego państwa unijnego w ciągu 10 minut. Realizacja tego zadania przeszła najsmielsze oczekiwania. Wszystkie drużyny wykazały się dużą pomysłowością zarówno w sposobie przekazywania informacji, jak i w przygotowaniu rekwizytów. Po zakończeniu rywalizacji wybrano najlepszych: I miejsce SP z Łagiewnik, II miejsce SP z Olesznej, III miejsce SP z Prus, IV miejsce SP z Jażwiny. Drużyna zwycięska z SP w Łagiewnikach będzie reprezentować gminę Łagiewnik w konkursie w Pieszychach. Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki.



Wszystkie drużyny wykazały się dużą pomysłowością.

## Z życia Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach



W gimnazjum nie brakuje pasjonatów mitologii.

## Zmagania na Olimpie

Już po raz piąty gimnazjaliści mieli okazję spotkać się na Powiatowym Przeglądzie Kultury Antycznej „W cieniu skrzydeł Ikarą”. W tym roku w imprezie wzięły udział drużyny z gimnazjów w Prusach, Jordanowie i Łagiewnikach. Uczniowie w strojach z epoki prezentowali swoje umiejętności aktorskie, były też krzyżówki i testy oraz konkurs indywidualny, który wyłonił mistrza mitologii. Została nim J. Pacuł z Jordanowa, kolejne miejsca zajęły O. Miklaszewska z Jordanowa i J. Boczkowska z Łagiewnik. Mitologiczne zmagania zakończyły się zwycięstwem gimnazjum z Łagiewnik, drugie miejsce zajęła szkoła z Jordanowa, a trzecie przypadło w udziale gimnazjum z Prus. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz nagrody książkowe. Słodki poczęstunek zawdzięczamy sponsorom: Jarosławowi Tyńcowi, Sebastianowi Wochnikowi oraz Radzie Rodziców.

## Uczniowie recytują

W marcu odbył się Gminny Konkurs Recytatorski, w którym uczestniczyło 19 uczennic z klas I – III, wyłonionych w eliminacjach klasowych. Komisja konkursowa przyznała I miejsce Karolinie Kowalewskiej z I b, II miejsce – Jolancie Boczkowskiej z I b, III miejsce – Marcie Kotwickiej z I a oraz 3 wyróżnienia: Aleksandrze Włodarczyk z II b, Elżbiecie Juraszek z III b, Marcie Szerbień z II a. Uczennice reprezentowały szkołę w Powiatowym Konkursie Recytatorskim w Bielawie 21 marca 2006 r. Koordynatorem konkursu była Monika Michalska – Piejko.



Konkurs zdecydowanie zdominowały dziewczęta.



Uczennice klasy 3a oprowadzały uczniów klas szóstych po szkole

## Otwarte drzwi szkoły

6 kwietnia odbył się Dzień Otwartej Szkoły połączony z promocją szkoły w środowisku lokalnym. Zaprezentowano działalność szkoły – przedstawiono dwie scenki z widowiska przygotowanego na Dzień Kresowiaka, chór szkolny wykonał dwa utwory muzyczne, zwyciężczyni konkursu recytatorskiego recytowały utwory poetyckie. Program dnia wzbogacił występ dziewcząt, które zaprezentowały układ taneczny oraz scenka „Mit” z Konkursu Mitologicznego. Następnie uczennice klasy 3a oprowadzały uczniów klas szóstych po szkole. Goście gimnazjum zostali zaproszeni do udziału w wybranych zajęciach lekcyjnych. Dzień otwarty zakończył się z spotkaniem z dyrektorem gimnazjum.

## Na drodze krzyżowej

W kościele Matki Boskiej Częstochowskiej, 6 kwietnia, uczniowie gimnazjum przedstawili drogę krzyżową. W rolę Jezusa wcielił się Łukasz Czerniawski z II b. Uczennice klas II opowiadały o męce Chrystusa, recytując wiersze. W tle rozbrzmiewała nastrojowa muzyka, atmosferę dopełniała wspaniała sceneria. Poezja wywołała wzruszenie, wprowadzając wszystkich uczestników w klimat ostatnich dni Wielkiego Postu. Program przygotowały Liliana Mróz i Małgorzata Suwałd.



Uczniowie stworzyli sugestywny spektakl.

ogłoszenie

## Chcesz się budować?

### Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

